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Indlæg på kursus for miljøkonsulenter den 25-26. november 2014 

Kurset henvender sig primært til rådgivere, der er specialiserede inden for miljøgodkendelser af husdyrbrug, samt 
produktionsrådgivere der til dagligt arbejder med problematikkerne i relation til miljøgodkendelse af husdyrbrug. Følg med i indlæggene her. 

Tirsdag den 25. november 2014

Kl. 09.30      Introduktion til kurset
v/ Miljøchef Hans Roust Thysen, Videncentret for Landbrug

Kl. 09.45      Nyt fra Erhvervsjuristerne
Der har været en række bekendtgørelser i høring og nye afgørelser fra Natur- og Miljøklagenævnet. Hertil indsendte emner, der ønskes belyst af
deltagerne.
v/ Landskonsulent Sten W. Laursen, Videncentret for Landbrug, Erhvervsjura, og landskonsulent Knud Erik Jensen, Videncentret for Landbrug,
Erhvervsjura

Kl. 13.00      Aktuelt
Information og drøftelse af aktuelle faglige og politiske problemstillinger på miljøområdet. Der bliver rig lejlighed for spørgsmål og debat. 
v/ Miljøchef Anette Christiansen, Virksomheds- og Bedriftsmiljø, Landbrug & Fødevarer og chefkonsulent Søren Mejrup Jensen, kvægsektoropgaver, 
Landbrug & Fødevarer, konsulent Ida Storm, Virksomheds- og Bedriftsmiljø, Landbrug & Fødevarer

Kl. 15.20      Naturplan Danmark
Regeringens bud på at stoppe tilbagegangen i biodiversiteten Naturplan Danmark er netop offentliggjort. Forbud mod gødskning af §3 arealer og 
mere natur, der skal beskyttes vil få betydning for arbejdet med Miljøgodkendelser af husdyrbrug. Heidi sætter os ind i de vigtigste emner i 
Naturplan Danmark.
v/Landskonsulent Heidi Buur Holbech, Videncentret for Landbrug, Planter & Miljø

Kl. 16.10      Husdyrgodkendelse.dk
Der er sket en del med Husdyrgodkendelse.dk. Men hvad er status for forbedringer af ansøgningssystemet. Miljøstyrelsens nye projektleder
Henriette Fries kommer og præsentere sig selv og planerne for udvikling af systemet. 
v/ Projektleder Henriette Fries, Miljøstyrelsen

Onsdag den 26. november 2014

Kl. 08.30      Introduktion til dagen
v/ Miljøchef Hans Roust Thysen, Videncentret for Landbrug

Kl. 08.45      Emissionsbaseret Miljøgodkendelser fatamorgana eller virkelighed
Det er i vækstplanen politisk vedtaget, at der skal gennemføres en ny regulering af husdyrbrug 1. august 2016, sammen med en målrettet
regulering af markerne. Godkendelse af anlæg og arealer skal skilles ad. Hans Peter Olesen vil komme med Miljøstyrelsens forventninger og
overvejelser vedrørende en Emissionsbaseret Miljøgodkendelse (EBR).
v/ Kontorchef Hans Peter Olesen, Miljøstyrelsen

Kl. 10.00      Hvorfra og hvortil?
Fra DE til stipladser? Hvis størrelsen af produktionen ikke længere skal styres via vilkår til DE, men i stedet vilkår til antal stipladser. Hvordan kan 
det så komme til at se ud i praksis. Med udgangspunkt i svineproduktionen vil Per Tybirk gøre rede for muligheder og udfordringer i et nyt
reguleringssystem
v/ Chefkonsulent Per Tybirk, Chefkonsulent Svineproduktion,Videncenter for Svineproduktion

Kl. 11.00      Målrettet regulering af næringsstoffer på arealerne - hvordan og hvorhen?
Husdyrreguleringsudvalget ville det. Natur- og Landbrugskommissionen foreslog det. Det er politisk bestemt i vækstplanen at målrettet regulering af 
arealerne skal gennemføres 1. august 2016. Carl Åge Pedersen fortæller om arbejdet med den målrettede regulering af næringsstofferne på 
arealerne. Hvad er vigtigt og hvilke brikker skal falde på plads før 1. august 2016.
v/ Chefkonsulent, Carl Åge Pedersen, Planter & Miljø, Videncentret for Landbrug

Kl. 13.00      Målrettet regulering muligheder og udfordringer - set fra konsulentens bord
I forbindelse med arbejdet med målrettet regulering af næringsstofferne på arealerne, har der været arbejdet i et pilotprojekt, hvor to modeller er 
afprøvet virtuelt hos 30 landmænd. Lokalekonsulenter har været inddraget i dette arbejde og Peter Chr. Thomsen kommer, med baggrund i arbejdet 
i pilotprojektet, med hans vurdering af muligheder og udfordringer i en ny arealregulering. 
v/ Konsulent Peder Chr. Thomsen, Jysk Landbrugsrådgivning

Kl. 14.10      Overproduktion og straf
En del landmænd er blevet politianmeldt på grund af overproduktion. Landmændene har fået store bøder og konfiskation af ”fortjeneste” stillet i 
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udsigt. Men hvordan er det så gået i retten. Joan Vollertsen er advokat med møderet for Højesteret har ført en del af disse sager ved domstolen og 
hun giver et overblik over dommene og deres betydning for fremtidig retspraksis.   
v/ Advokat Joan Vollertsen, Advokatfirmaet Fink, Aabenraa.

Kl. 15.20       Opsamling på dagens informationer
v/ Miljøchef Hans Roust Thysen, Videncentret for Landbrug
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